ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2015 № 439-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 12.04.2012 № 332-п

На основании Закона Ярославской области от 5 октября 2011 г.
№ 33-з «Об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности в Ярославской области»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 12.04.2012
№ 332-п «О нормативах потребления энергетических ресурсов для органов
государственной власти Ярославской области, государственных учреждений
Ярославской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 исключить.
1.2. Нормативы потребления энергетических ресурсов для органов

государственной власти Ярославской области, государственных учреждений
Ярославской области (приложение к постановлению) изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства области -
директор департамента финансов
Ярославской области А.Н. Долгов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 12.04.2012 № 332-п
(в редакции постановления
Правительства области
от 24.04.2015 № 439-п

НОРМАТИВЫ
потребления энергетических ресурсов для органов государственной власти
Ярославской области, государственных учреждений Ярославской области

/п

Группы потребителей
энергоресурсов

Норматив
потребления

тепловой энергии,
Гкал/ кв. м в год

Норматив
потребления

электрической
энергии*,

кВт ч/чел. в
год

Норматив
потребления

холодной воды,
куб. м/

чел. в год

Норматив
потребления

горячей воды,
куб. м/ чел. в год

2 3 4 5 6

Административные здания
0,23 756,93 5,01 1,98

Образовательные учреждения
0,20 341,05 3,60 2,72

Образовательные учреждения
с общежитиями

0,20 317,60 8,42 5,90

Больницы (стационарная
помощь)

0,25 630,23 19,08 7,19

3

2 3 4 5 6
Больницы (амбулаторно- 0,22 477,50 3,71 1,66

. поликлиническая помощь)
Культурно-просветительные 0,20 445,49 3,17 0,47

. учреждения
Отряды противопожарной

службы
0,23 878,53 10,22 0,92

Психоневрологические 0,28 1773,00 36,63 22,95
. интернаты, дома-интернаты для

престарелых
0,23 773,98 15,61 13,07

. Школы-интернаты
Социально-реабилитационные 0,22 799,55 16,70 6,55

0. центры
0,21 191,12 1,41 1,16

1. Центры детского творчества

* Потребление электрической энергии на все цели, кроме отопления. Норматив потребления электрической
энергии на цели отопления (q^ кВт ч/ кв. м в год) рассчитывается по формуле:

qэ = qo х 860,

где qo - норматив потребления тепловой энергии, Гкал/ кв. м в год.